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RECEITAS
Previséo Inicial
Previs&o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

65.832.457,00
72.965.391,53
72.439.407,29
0,00
1.200.000,00

65.832.457,00
74.165.391,53
71.059.815,04
68.576.149,61
67.329.564,88

3.863.257,68

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

71.059.815,04
68.576.149,61

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

69.131.188,61
68.314.188,61
65.335.853,86

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE

PROTEGAO SOCIAL DOS MILITARES

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparti¢cdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciérias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protegdo Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

Resultado Primario (Sem RPPS) - Acima da Linha
Resultado Nominal (Sem RPPS) - Abaixo da Linha

Meta Fixada no Anexo de
Metas Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

TOTAL

Valor Apurado
Até o Bimestre

,,,,,,,,,,,,,,,, (@) ‘
919.386,21 -
274.493,61
Inscrigéo Cancelamento
Até o Bimestre
985.797,31 . 3.622,21 "
985.797,31 . 3.622,21 "
0,00 0,00
1.337.579,07 . 79.429,03 -
1.337.579,07 . 79.429,03 -
0,00 0,00
2.323.376,38 . 83.051,24 -

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

Minimo Anual de <18% /25%> das Rec. de Impostos na Manut. e Desenvolvimento do Ensino
Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagao Basica
Percentual de 50% da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo Infantil
Minimo de 15% da Complementacéo da Unido ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital

11.280.331,75
11.575.685,14
431.176,14
145.029,00

Receita de Operagao de Crédito

Despesa de Capital Liquida

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
% em Relagdo a Meta
(bla)

3.610.729,03 392,73
2.441.033,03 -889,28

Pagamento Saldo

Até o Bimestre a Pagar
958.881,49 : 23.293,61
958.881,49 23.293,61
0,00 - 0,00
896.624,30 - 361.525,74
896.624,30 - 361.525,74
0,00 - 0,00
1.855.505,79 - 384.819,35

. Limite Constitucional Anual
% Aplicado
Até o Bimestre
25,00 27,46
70,00 92,49
50,00 50,00
15,00 16,82
Saldo néao realizado

0,00
894.468,75

6.934.679,01 .
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Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)

Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario
Fundo em Repartigao (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdencirias
Resultado Previdenciario
Pensdes e Inativos Militares
Receitas de Contribuigoes
Despesas com Pensdes e Inativos
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

Receita de Alienagéo de Ativos

Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos

Renan Mendonga Fernandes
#1##.881.514-##
PREFEITO MUNICIPAL

Morgan Rodrigues da Costa
#i##.067 .114-##
CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO
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Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio

0,00 . 0,00 - 0,00

0,00
0,00 0,00 : 0,00 0,00
0,00 0,00 : 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 - 0,00
0,00 . 0,00 - 0,00 - 0,00
. Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
. 67.400,00 -67.400,00
1 0,00 67.400,00
. . Limite Constitucional Anual
Valor Apurado . e
Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado
Aplicar no Exercicio Até o Bimestre
9.059.981,68 : 15,00 23,90
Valor Apurado no Exercicio Corrente
0,00

Anténia Katia Medeiros da Silva
#1H.224.528-##
JN DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJ/

George Miguel Guedes Duarte
#i##.213.244-##

Contador
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